[image: image1.png]

ДОГОВОР №
по оказанию маркетинговых и консультационных услуг

по сдаче в аренду нежилого помещения

г. Москва                                                                                                                 "__"   ____ 2016 года.

 Общество с ограниченной ответственностью «Автоконт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Конькова Михаила Валерьевича, действующей на основании Устава, с  одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Мантис Групп», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Руководителя отдела нового жилья Галятина Александра Александровича, действующего на основании Доверенности № 01/17-МН, с другой стороны, вместе именуемые - Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор определяет юридические и финансовые условия взаимодействия Сторон с целью сдачи в аренду нежилого помещения расположенного по адресу: __________________________________________________, общей площадью __________ кв.м. (_____________________________________________) квадратных метров, именуемого далее по тексту настоящего договора «Помещение».
1.2. Исполнитель на эксклюзивной основе за вознаграждение по поручению Заказчика от своего имени, но за счет Заказчика на условиях настоящего договора привлекает Клиентов с целями, указанными в пункте 1.1. настоящего договора.  В целях настоящего договора под «Клиентом» понимается любое физическое лицо, намеренное арендовать указанное Помещение, а также любое юридическое лицо, филиал, представительство, фирма, корпорация или иной потенциальный пользователь Помещения, вне зависимости от того, было ли Помещение представлено указанному лицу до вступления в силу настоящего договора или в течение срока его действия и вне зависимости от формы Представления.
1.3. Помещения принадлежат Арендодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права от _______ года серия № ____________).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
  2.1. Исполнитель обязуется:

 - совместно с Заказчиком разработать рекламный пакет на реализуемый проект;

 - подыскать организацию или физическое лицо, заинтересованные в аренде Помещения Заказчика и отвечающие требованиям, предъявляемым Заказчиком к Клиенту;

 - от имени и по поручению Заказчика провести предварительные переговоры с клиентами (потенциальными арендаторами);

 - организовать встречи клиентов с Заказчиком;

 - присутствовать на переговорах и встречах со всеми клиентами;

- сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе исполнения настоящего договора и при необходимости представлять соответствующие документы (копии документов);

 - передавать клиентам письменную информацию о помещении только в случае, если данная информация предоставлена Заказчиком или получена из официальных источников;

 - не сообщать третьим лицам сведения, составляющие коммерческую тайну Заказчика, без согласования с ним.
 2.2. На условиях, согласованных с Заказчиком, Исполнитель, кроме того:

 - проводит правовую экспертизу документов, удостоверяющих права Заказчика на помещение;

 - консультирует Заказчика по вопросам законодательства, регулирующего отношения собственности на объекты недвижимости, а также вопросы инвестиционной деятельности;

 - консультирует Заказчика по вопросам цен на нежилые помещения, на основе данных по заключенным сделкам аренды нежилых помещений и данных обзора рынка недвижимости;

 - на условиях, согласованных с Заказчиком, и за счет Заказчика привлекает строителей, оценщиков и других специалистов в целях подготовки необходимой документации по помещению, а также для формирования рекламного пакета и реализации проекта.

 2.3. Исполнитель имеет право:

 - представлять Заказчика по вопросам, являющимся предметом настоящего договора, в отношениях со всеми организациями, учреждениями и гражданами;

 - от имени Заказчика вести переговоры с клиентами, а также подписывать документы, право подписания, которых будет согласовано и предоставлено Исполнителю Заказчиком дополнительно;

 - получать от Заказчика необходимые для поиска клиентов документы, в том числе планы, проекты, расчеты, заключения специалистов, относящиеся к помещению;

 - при необходимости, получать от Заказчика правоустанавливающие документы на помещение;

 - снимать копии с согласованных с Заказчиком документов для использования в целях исполнения обязательств по настоящему договору;

 - пользоваться услугами любых физических и юридических лиц в целях своевременного и качественного исполнения обязательств по договору.

 2.4. Заказчик обязуется:

 - предоставить Исполнителю сведения и документы, необходимые для поиска клиентов;

 - при необходимости, предоставить Исполнителю документы, подтверждающие права Заказчика на Помещение;

  - предоставить Исполнителю необходимые полномочия в рамках настоящего договора, оформив это соответствующими доверенностями и договорами;

 - принимать от Исполнителя протоколы переговоров, письма, справки о проделанной работе и другие материалы;

 - принимать работу Исполнителя и подписывать акты о проделанной работе;

 - проводить переговоры с предполагаемыми клиентами или их представителями только в присутствии представителя Исполнителя;

 - своевременно, не менее чем за 2 суток, предупреждать Исполнителя о времени и месте проведения переговоров по вопросам, связанным со сдачей помещения в аренду;

 - оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и в размере, установленные настоящим договором.

 2.5. Заказчик обязуется адресовать всех обратившихся к нему потенциальных клиентов и их представителей непосредственно к Исполнителю.

 2.6. Заказчик гарантирует, что на момент заключения настоящего договора помещение не является предметом залога, не передан в безвозмездное пользование третьим лицам, на него не обращено взыскание по каким-либо основаниям, а также на помещение не заявлено каких-либо претензий со стороны третьих лиц и уполномоченных государственных органов.

 2.7. Заказчик гарантирует, что на момент заключения настоящего договора отсутствуют договоры и иные соглашения о продаже, дарении или отчуждении помещения по иным основаниям, о передаче помещения в безвозмездное пользование.

 2.8. В случае обращения взыскания на помещение Заказчик обязан немедленно сообщить об этом Исполнителю.

 2.9. Заказчик обязуется в период действия настоящего договора не передавать помещение в залог, не предоставлять в безвозмездное пользование, а также не продавать его, не дарить либо отчуждать иным способом без уведомления Исполнителя.

 2.10. Заказчик имеет право:

  - запрашивать у Исполнителя данные о потенциальных клиентах и сведения о проведенных переговорах;

 - присутствовать на всех переговорах с потенциальными клиентами по вопросам подготовки договора аренды.

 2.11. Обязательства Исполнителя перед Заказчиком считаются выполненными в следующих случаях:
- если Заказчик подписал договор аренды Помещения с арендатором (физическим или юридическим лицом) в течение срока действия настоящего Договора

Обязательства Исполнителя также считаются выполненными, если договор аренды подписан с лицами, представленными представленным Исполнителем, также в течение 6 (шести месяцев года после окончания срока действия настоящего Договора. В этом случае Обязательства Исполнителя перед Заказчиком считаются выполненными в следующих случаях:
- если Заказчик подписал договор аренды Помещения с арендатором (физическим или юридическим лицом), представленным Исполнителем;

 - если Заказчик подписал договор аренды Помещения с лицом или организацией, являющимися участниками (учредителями), акционерами организации, представленной Исполнителем Заказчику в качестве возможного арендатора;

 - если Заказчик подписал договор аренды Помещения с организацией, учредителем (участником), акционером которой является хотя бы один из руководителей организации, представленной Исполнителем в качестве возможного арендатора;
 - если Заказчик подписал договор аренды Помещения с организацией, в которой хотя бы одним из учредителей (участников), акционеров либо одним из руководителей является хотя бы один из учредителей (участников), акционеров либо один из руководителей организации, представленной Исполнителем Заказчику в качестве возможного арендатора.

  2.12. Документами, подтверждающими исполнение обязательств перед Заказчиком являются:

 - протоколы, акты и другие подобные документы, подписанные сторонами;

 - письма, списки организаций и граждан, которым направлена информация о помещении;
 - протоколы о проведенных с клиентами переговорах, представленные Заказчику;

 - иные документы, подтверждающие выполнение обязательств перед Заказчиком.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Настоящий договор действует с “___” ______ 2016 года до «__» _________ 2017 года, а в части исполнения сторонами своих обязательств до полного их исполнения.
3.2. Оплата услуг Исполнителя составляет 100 % (сто процентов), в том числе НДС 18%, от размера арендной ставки за один месяц, включающей базовую арендную плату за весь срок аренды, эксплуатационные расходы, и рассчитываемой без учета скидок, предоставляемых Клиенту за выполнение внутренней отделки и/или без учета периода времени, в течение которого Клиент, освобождается от уплаты арендной платы (при наличии такового), и иных льгот по арендной плате.
3.3. Оплата услуг Исполнителя производится в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня поступления на счет Заказчика депозита или арендной платы за первый либо последний месяц аренды.

4. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 4.1. Настоящий договор не может быть расторгнут ни одной из сторон в одностороннем порядке без согласия другой стороны.

 4.2. Настоящий Договор прекращает свое действие в следующих случаях:

 - при исполнении обязательств по договору сторонами;

 - по соглашению сторон;

 - по решению суда.

 4.3. Стороны, имеют право на возмещение убытков, причиненных по вине другой стороны в соответствии с действующим законодательством.

 4.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг Исполнителя, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

 4.5. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых на себя обязательств.

 4.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

 4.7. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например: стихийные бедствия, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным сдачу Помещения в аренду.
4.8. При одностороннем отказе Заказчика от услуг Исполнителя, в том числе по причине отказа от сдачи Помещения в аренду; в случае прекращения настоящего договора в связи с обнаружившейся невозможностью сдачей Помещения в аренду, а именно: в связи с передачей Помещения в залог, обращением взыскания на Помещение и любыми другими обстоятельствами, в т.ч. разрушение Помещения либо такое его повреждение, которые делают невозможным его сдачу в аренду, вызванные обстоятельствами, предусмотренными п.п.4.6 и 4.7 Заказчик не освобождается от обязанности возместить Исполнителю все понесенные расходы в связи с исполнением настоящего Договора, поскольку предполагается, что Заказчик осуществил бы аналогичные расходы, если бы действовал самостоятельно.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

 5.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора будут по возможности разрешаться путем переговоров.

 5.2. В случае если стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры будут рассматриваться в судебном порядке по месту заключения Договора.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

____________________
Телефон:
E-mail:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Мантис Групп»

Место нахождения:
129085, г. Москва, Проспект Мира, д.101, стр.1.

ИНН/КПП 7717752494/ 771701001
Расчетный счет: 40702810800000047276

Наименование банка: ВТБ 24 (ЗАО), г.Москва

БИК: 044525716

Корр.счет: 30101810100000000716

Телефон: +7 (495) 514-31-66

E-mail: realty@mantis-group.ru

	Генеральный директор
________________
	Руководитель отдела нового жилья
ООО «Мантис Групп»

 ____________________ _______________                  __________________________ Галятин А.А.
Место парафирования Заказчика
                                                                 Место парафирования Исполнителя

[image: image1.png]